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Tabla 1. Dosis declaradas por Municipios 
Dosis declaradas 

Municipio Neumo A Neumo B
Gripe Totales 

A B C D E F Neumo Gripe 
Murcia 4.220 534 38.543 12.513 835 1.059 147 1.797 4.754 54.894 

Murcia 4220 534 38543 12513 835 1059 147 1797 4754 54894 

Albudeite 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Alcantarilla 376 69 3.582 1.008 40 45 52 61 445 4.788 

Alhama de Murcia 254 20 2.377 464 14 6 0 4 274 2.865 

Campos del Río 0 0 6 26 0 0 0 213 0 245 

Librilla 0 1 12 2 3 0 0 0 1 17 

Mula 408 17 2.402 529 14 32 14 28 425 3.019 

Pliego 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Total Área I (expto Murcia) 1038 107 8379 2029 71 83 66 306 1145 10934 

Cartagena 1.947 404 19.561 6.383 334 399 27 675 2.351 27.379 

Fuente Alamo 56 45 1.369 488 13 32 27 17 101 1.946 
La Unión 117 68 1.362 546 21 53 2 21 185 2.005 

Mazarrón 365 47 3.032 780 39 611 2 15 412 4.479 

Total Área II 2485 564 25324 8197 407 1095 58 728 3049 35809 

Aguilas 446 44 3.313 943 99 12 5 69 490 4.441 

Aledo 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Lorca 911 139 7.587 2.646 107 55 4 39 1.050 10.438 

Puerto Lumbreras 206 16 1.699 673 12 7 0 8 222 2.399 

Totana 320 41 2.384 554 10 20 5 42 361 3.015 

Total Área III 1883 240 14983 4816 228 94 14 158 2123 20293 

Bullas 48 12 1.414 348 1 30 6 30 60 1.829 

Calasparra 93 6 1.414 340 6 20 2 9 99 1.791 

Caravaca de la Cruz 247 37 2.994 653 41 86 10 151 284 3.935 

Cehegín 219 26 1.851 439 3 2 2 2 245 2.299 

Moratalla 100 17 1.107 246 9 18 0 8 117 1.388 

Total Área IV 707 98 8780 2026 60 156 20 200 805 11242 

Jumilla 153 19 2.111 664 28 20 3 17 172 2.843 

Yecla 355 48 3.444 793 20 67 5 88 403 4.417 

Total Área V 508 67 5555 1457 48 87 8 105 575 7260 

Abanilla 136 36 1.015 265 31 8 1 35 172 1.355 

Alguazas 62 10 716 215 3 3 6 5 72 948 

Archena 134 35 2.109 469 27 29 8 102 169 2.744 

Ceutí 252 18 857 292 35 4 1 22 270 1.211 

Fortuna 74 12 924 345 21 10 1 18 86 1.319 

Las Torres de Cotillas 360 56 1.535 625 11 18 25 18 416 2.232 

Lorquí 79 20 587 169 0 0 0 0 99 756 

Molina de Segura 859 134 5.390 1.525 66 110 31 48 993 7.170 

Ojós 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Ricote 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Ulea 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Villanueva del Segura 0 0 70 1 8 0 0 0 0 79 

Total Área VI (expto Murcia) 1956 321 13203 3906 202 182 73 248 2277 17814 

Beniel 94 114 1.015 458 3 2 0 5 208 1.483 

Santomera 152 47 1.395 388 19 16 2 1 199 1.821 

Total Área VII (expto Murcia) 246 161 2.410 846 22 18 2 6 407 3.304 

Los Alcázares 180 34 1.437 499 41 10 3 10 214 2.000 

San Javier 396 98 2.216 752 49 39 7 33 494 3.096 

San Pedro del Pinatar 131 61 2.479 1.187 24 18 1 69 192 3.778 

Torre Pacheco 710 79 3.804 1.400 66 80 14 142 789 5.506 

Total Área VIII 1417 272 9936 3838 180 147 25 254 1689 14380 

Abarán 69 11 1.179 403 10 6 1 0 80 1.599 

Blanca 35 14 558 125 0 0 0 0 49 683 

Cieza 593 38 3.460 1.060 36 32 9 49 631 4.646 

Total Área IX 697 63 5197 1588 46 38 10 49 760 6928 

Total Región 15157 2427 132310 41216 5029 2959 423 3851 17584 185788 
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Tabla 2a. Coberturas por Municipios. 

Cobertura (%) de Gripe y dosis de Neumococo en población de 60 años o más 

Municipios Población* Dosis 
Gripe 

Dosis 
Neumococo 

Cobertura 
Gripe 

Murcia 82.628 38.543 4.754 46,65 
Murcia 82628 38543 4754 46,65 
Albudeite 325 0 0 0,00 
Alcantarilla 6.884 3.582 445 52,03 
Alhama de Murcia 3.931 2.377 274 60,47 
Campos del Río 490 6 0 1,22 
Librilla 1.059 12 1 1,13 
Mula 3.371 2.402 425 71,25 
Pliego 972 0 0 0,00 
Total Área I (expto Murcia) 17032 8379 1145 49,20 
Cartagena 44.057 19.561 2.351 44,40 
Fuente Alamo 2.746 1.369 101 49,85 
La Unión 3.006 1.362 185 45,31 
Mazarrón 9.835 3.032 412 30,83 
Total Área II 59644 25324 3049 42,46 
Aguilas 6.980 3.313 490 47,46 
Aledo 311 0 0 0,00 
Lorca 17.153 7.587 1.050 44,23 
Puerto Lumbreras 3.007 1.699 222 56,50 
Totana 5.421 2.384 361 43,98 
Total Área III 32872 14983 2123 45,58 
Bullas 2.675 1.414 60 52,86 
Calasparra 2.523 1.414 99 56,04 
Caravaca de la Cruz 5.633 2.994 284 53,15 
Cehegín 3.738 1.851 245 49,52 
Moratalla 2.351 1.107 117 47,09 
Total Área IV 16920 8780 805 51,89 
Jumilla 4.595 2.111 172 45,94 
Yecla 6.524 3.444 403 52,79 
Total Área V 11119 5555 575 49,96 
Abanilla 2.022 1.015 172 50,20 
Alguazas 1.533 716 72 46,71 
Archena 3.377 2.109 169 62,45 
Ceutí 1.631 857 270 52,54 
Fortuna 1.855 924 86 49,81 
Las Torres de Cotillas 3.447 1.535 416 44,53 
Lorquí 1.171 587 99 50,13 
Molina de Segura 10.201 5.390 993 52,84 
Ojós 153 0 0 0,00 
Ricote 438 0 0 0,00 
Ulea 286 0 0 0,00 
Villanueva del Segura 486 70 0 14,40 
Total Área VI (expto Murcia) 26600 13203 2277 49,64 
Beniel 1.737 1.015 208 58,43 
Santomera 2.505 1.395 199 55,69 
Total Área VII (expto Murcia) 4242 2410 407 56,81 
Los Alcázares 3.674 1.437 214 39,11 
San Javier 5.994 2.216 494 36,97 
San Pedro del Pinatar 4.480 2.479 192 55,33 
Torre Pacheco 4.674 3.702 789 79,20 
Total Área VIII 18822 9834 1689 52,25 
Abarán 2.773 1.179 80 42,52 
Blanca 1.474 558 49 37,86 
Cieza 6.980 3.460 631 49,57 
Total Área IX 11227 5197 760 46,29 
Total Región 281.106 132.208 17.584 47,03 

              *Población: Padrón municipal 2013 
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Tabla 2b. Coberturas por Municipios. 

Cobertura (%) de Gripe en población de 60-64 años 

Municipios Población* Dosis 
Gripe 

Cobertura 
Gripe 

Murcia 19.850 9.864 49,69 
Murcia 19850 9864 49,69 
Albudeite 70 0 0,00 
Alcantarilla 1.755 704 40,11 
Alhama de Murcia 923 269 29,14 
Campos del Río 93 6 6,45 
Librilla 223 12 5,38 
Mula 783 313 39,97 

Pliego 182 0 0,00 
Total Área I (expto Murcia) 4029 1304 32,37 
Cartagena 10.433 4.452 42,67 
Fuente Alamo 643 169 26,28 
La Unión 790 212 26,84 
Mazarrón 2.502 357 14,27 
Total Área II 14368 5190 36,12 
Aguilas 1.828 784 42,89 
Aledo 64 0 0,00 
Lorca 4.106 1.449 35,29 
Puerto Lumbreras 668 207 30,99 
Totana 1.291 333 25,79 
Total Área III 7957 2773 34,85 
Bullas 580 180 31,03 
Calasparra 593 227 38,28 
Caravaca de la Cruz 1.136 522 45,95 
Cehegín 796 214 26,88 
Moratalla 427 127 29,74 
Total Área IV 3532 1270 35,96 
Jumilla 1.131 315 27,85 
Yecla 1.581 475 30,04 
Total Área V 2712 790 29,13 
Abanilla 457 181 39,61 
Alguazas 393 107 27,23 
Archena 723 224 30,98 
Ceutí 364 176 48,35 
Fortuna 465 162 34,84 
Las Torres de Cotillas 973 297 30,52 
Lorquí 298 72 24,16 
Molina de Segura 2.928 1.191 40,68 
Ojós 39 0 0,00 
Ricote 66 0 0,00 
Ulea 45 0 0,00 
Villanueva del Segura 118 70 59,32 
Total Área VI (expto Murcia) 6869 2480 36,10 
Beniel 418 139 33,25 
Santomera 560 201 35,89 
Total Área VII (expto Murcia) 978 340 34,76 
Los Alcázares 828 265 32,00 
San Javier 1.450 508 35,03 
San Pedro del Pinatar 1.004 628 62,55 

Torre Pacheco 1.200 538 44,83 
Total Área VIII 4482 1939 43,26 
Abarán 606 178 29,37 
Blanca 279 49 17,56 
Cieza 1.533 523 34,12 
Total Área IX 2418 750 31,02 
Total Región 67.195 26.700 39,74 

              *Población: Padrón municipal 2013 

 
 
 
 
 
 



 30

 
Tabla 2c. Coberturas por Municipios. 

Cobertura (%) de Gripe en población de 65 años o más 

Municipios Población* Dosis 
Gripe 

Cobertura 
Gripe 

Murcia 62.778 28.679 45,68 
Murcia 62778 28679 45,68 
Albudeite 255 0 0,00 
Alcantarilla 5.129 2.878 56,11 
Alhama de Murcia 3.008 2.108 70,08 
Campos del Río 397 0 0,00 
Librilla 836 0 0,00 
Mula 2.588 2.089 80,72 
Pliego 790 0 0,00 
Total Área I (expto Murcia) 13003 7075 54,41 
Cartagena 33.624 15.109 44,94 
Fuente Alamo 2.103 1.200 57,06 
La Unión 2.216 1.150 51,90 
Mazarrón 7.333 2.675 36,48 
Total Área II 45276 20134 44,47 
Aguilas 5.152 2.529 49,09 
Aledo 247 0 0,00 
Lorca 13.047 6.138 47,05 
Puerto Lumbreras 2.339 1.492 63,79 
Totana 4.130 2.051 49,66 
Total Área III 24915 12210 49,01 
Bullas 2.095 1.234 58,90 
Calasparra 1.930 1.187 61,50 
Caravaca de la Cruz 4.497 2.472 54,97 
Cehegín 2.942 1.637 55,64 
Moratalla 1.924 980 50,94 
Total Área IV 13388 7510 56,10 
Jumilla 3.464 1.796 51,85 
Yecla 4.943 2.969 60,06 
Total Área V 8407 4765 56,68 
Abanilla 1.565 834 53,29 
Alguazas 1.140 609 53,42 
Archena 2.654 1.885 71,02 
Ceutí 1.267 681 53,75 
Fortuna 1.390 762 54,82 
Las Torres de Cotillas 2.474 1.238 50,04 
Lorquí 873 515 58,99 
Molina de Segura 7.273 4.199 57,73 
Ojós 114 0 0,00 
Ricote 372 0 0,00 
Ulea 241 0 0,00 
Villanueva del Segura 368 0 0,00 
Total Área VI (expto Murcia) 19731 10723 54,35 
Beniel 1.319 876 66,41 
Santomera 1.945 1.194 61,39 
Total Área VII (expto Murcia) 3264 2070 63,42 
Los Alcázares 2.846 1.172 41,18 
San Javier 4.544 1.708 37,59 
San Pedro del Pinatar 3.476 1.851 53,25 
Torre Pacheco 3.474 3.164 91,08 
Total Área VIII 14340 7895 55,06 
Abarán 2.167 1.001 46,19 
Blanca 1.195 509 42,59 
Cieza 5.447 2.937 53,92 
Total Área IX 8809 4447 50,48 
Total Región 213911 105508 49,32 

              *Población: Padrón municipal 2013 




